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PAŹDZIERNIK 2020 

 

UWAGA! WAŻNA INFORMACJA. 

 

W związku z zachorowaniem pracownika szkoły na COVID-19 od poniedziałku 

05.10.2020r. do poniedziałku 12.10.2020 (włącznie) klasy 5, 6,7 i 8 nie idą do szkoły. Lekcje 

będą odbywać się w trybie zdalnym online na TEAMS. Klasy 1-4 uczą się w trybie 

stacjonarnym. Jednocześnie informuję, że wszyscy uczniowie i pracownicy szkoły, 

którzy nie zostali objęci kwarantanną pozostają pod nadzorem epidemiologicznym. Wobec 

powyższego konieczne jest prowadzenie samoobserwacji pod kątem objawów COVID-19. 

W przypadku pojawienia się objawów chorobowych należy skonsultować się z lekarzem POZ. 

 
Dyrektor szkoły - Beata Pawlik 

 

 

 

07.10.20 R. FABRYKA KOMPETENCJI KLUCZOWYCH W III B 

 

Klasa III b rozpoczęła pracę w zespole 

korekcyjno-kompensacyjnym. Podczas tych 

zajęć uczniowie ćwiczyli ortografię - 

przypominali sobie zasady pisowni i utrwalali 

wiedzę. Większość zadań wykonali 

poprawnie, ale jeszcze muszą poćwiczyć.  

 
Lidia Piłkowska 

 

 

 



str. 2 

08.10.2020 R. DZIEŃ DRZEWA 

 

Klasa III B podczas edukacji przyrodniczej uczciła 

Dzień Drzewa, który obchodzimy 10 października. Nie 

sadziliśmy drzew, ale na lekcji dowiedzieliśmy się, że 

drzewa należy chronić,  gdyż stanowią one barierę 

ochronną przed zanieczyszczeniem i hałasem oraz że mają 

one właściwości lecznicze. W czasie lekcji wyszliśmy na 

boisko szkolne,  gdzie rosną lipy i brzozy, aby się do nich 

poprzytulać. Przytulanie się do drzew usprawnia  m.in. 

rozwój umysłowy i emocjonalny  oraz kreatywność dzieci.  

A taką moc mają te drzewa. Taka terapia to drzewoterapia. Wiedzą o tym wszyscy, którzy 

wyjeżdżali do OEE w Lipiu a teraz i my też. Po powrocie do klasy wykonaliśmy  pracę 

plastyczną  pt. „Jesienne drzewo”.   

 
Lidia Piłkowska 

 

 

 

08.10.2020 KOŁO FOTOGRAFICZNO-KOMPUTEROWE 

 

 

Koło fotograficzno-komputerowe kontynuuje przygodę z fotografią w ramach projektu 

Fabryka Kompetencji Kluczowych. Dzisiejsze plenerowe zajęcia polegały na wykonaniu przez 

uczniów jesiennych widokówek. Pogoda nam dopisała, jednak pandemia pokrzyżowała 

niektórym plany i nie pozwoliła im być z nami. W następnym tygodniu będziemy analizować  

i omawiać efekty dzisiejszej pracy. 

 
Lidia Piłkowska 
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08.10.2020 KONKURS PLASTYCZNY „MLECZNA JESIEŃ” 

 

Na przełomie września i października uczniowie naszej szkoły uczestniczyli  

w konkursie plastycznym pn. „Mleczna jesień”. Był to konkurs w ramach programu „Mamy 

kota na punkcie mleka”. Wybrane przez komisję prace zostały wysłane do Polskiej Izby 

Mleka w Białymstoku w wersji elektronicznej. Autorom prac: Mai, Maćkowi, Alicji i Amelii 

GRATULUJEMY! 

 
L.Piłkowska 
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LUBIMY SIĘ UCZYĆ! 

 

Uczniowie klas 4b i 4c wspaniale pracują na lekcjach języka angielskiego: i stacjonarnie 

i zdalnie. Thank you! Oliwia Patyk-Sadowska 

 
Oliwia Patyk-Sadowska 

 

  
 

 

 

LAWA 

 

Najlepszym sposobem zaspokojenia ciekawości dziecka są zabawy badawcze  

i eksperymenty. 8 października takie właśnie zabawy odbyły się w klasie 1 c. W trakcie zajęć 

pierwszaki  mogli zaobserwować, że pod wpływem dodania sody oczyszczonej do wody  

z octem zrobiła się piana, która zaczęła wylewać się z naszego szklanego naczynia jak lawa  

z wulkanu. Z założenia eksperymenty są naukowe, ale stanowią dobrą zabawę dla  ,,Małego 

badacza”. Śmiechu i radości nie było końca ! 

  
Natalia Rudzis 
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15 PAŹDZIERNIKA - ŚWIATOWY DZIEŃ CZYSTYCH RĄK 

 

W czasie trwającej pandemii koronawirusa klasa 3b poświęciła dzisiejsze zajęcia 

higienie rąk. Uczniowie dowiedzieli się, że brak właściwego dbania o czystość rąk może 

skutkować groźnymi chorobami. W łazience zapoznali się z instrukcją mycia rąk i myły ręce 

zgodnie z instrukcją: ciepłą wodą z mydłem przez 30 sekund. W klasie układali  hasła dotyczące 

tego tematu. Na koniec wykonali w zeszycie krótką notatkę i rysunek. 

 
Lidia Piłkowska 

 

  

 

 

 

„OJ DANA OJ DANA, PIECZEMY CHLEB OD RANA” 

 

16.10.2020 r. uczniowie klasy I C wzięli udział w smakowitych obchodach Światowego 

Dnia Chleba. Zajęcia kulinarne bardzo przypadły dzieciom do gustu. Ponoć nigdzie na świecie 

chleb nie smakuje tak dobrze jak w Polsce. I coś w tym jest! Kochamy chleb i umiemy go robić! 

 
Natalia Rudzis 
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INNI, A TACY SAMI 

 

Na zajęciach z wychowawcą uczniowie klasy 7a pracowali w grupach. Szukali tego, co 

Ich łączy i opowiadali o tym, co czyni Ich wyjątkowymi. 

 
wych. Oliwia Patyk-Sadowska 
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WYNIKI Z KONKURSU MATEMATYCZNEGO 

 
W dniu 19.10.2020 roku, odbył się w naszej szkole Szkolny etap Konkursu, w którym udział 

wzięło 6 uczniów z klas ósmych.. Do etapu rejonowego zakwalifikowały się uczennice Przytuła 

Kamila  z klasy VIII B oraz Spolska Anna z klasy VIII A.  

Serdecznie gratulujemy uzyskanych wyników i życzymy dalszych sukcesów. 

H. Sołtys 

W. Walczykowski 

 

 

ŚLUBOWANIE I PASOWANIE NA UCZNIA  

W SZKOLE PODSTAWOWEJ W KARLINIE 

 

20 października 2020r. odbyło się pasowanie i ślubowanie uczniów klas I Szkoły 

Podstawowej w Karlinie. W tym roku ze względu na epidemię COVID-19 uroczystość miała 

odmienny charakter bez udziału rodziców oraz gości. Każda klasa przygotowała pod 

kierunkiem wychowawców występ artystyczny, który został uwieczniony na nagraniu wideo. 

Następnie uczniowie przystąpili do ślubowania na sztandar szkoły, dyrektor szkoły Beata 

Pawlik oraz wicedyrektor Elżbieta Korzeniowska pasowały uczniów na pierwszoklasistów.  

Do organizacji tego szczególnego święta zaangażowali się także rodzice, którzy przygotowali 

upominki, dekoracje oraz poczęstunek dla swoich pociech. Wszystkim pierwszakom życzymy 

samych wesołych chwil, uśmiechu na co dzień, odkrywania pasji i zainteresowań. Niech nauka 

stanie się przyjemnością i radością a pęd do wiedzy i zdobywania nowych umiejętności nigdy 

nie ustanie.  

 
Wychowawczynie klas I 
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WARSZTATY „DZIECI KAPITANA NEMO” 

 

W dniach 19-21. 10. 2020r. uczniowie klas IV-VIII wzięli udział  w projekcie 

historycznym „Dzieci Kapitana Nemo” dofinansowanym przez fundację BGK, mającym 

przybliżyć im historie wybitnych i nie tak powszechnie znanych Polaków, którzy osiągnęli 

sukces naukowy, artystyczny czy biznesowy.  

Najmłodsi uczestnicy szyfrowali wiadomości, stosując szyfr Cezara, czy Pigpena, nieco 

starsi wykonywali doświadczenie zwane nurkiem Kartezjusza, a najstarsi obserwowali 

doświadczenia z ciekłym azotem. 

Planując powieść „20 tysięcy mil podmorskiej żeglugi” Juliusz Verne początkowo 

chciał, aby tytułowym kapitanem Nemo był polski powstaniec, który dzięki swoim niezwykłym 

talentom buduje łódź podwodną i mści się na dawnych carskich oprawcach. Ostatecznie jednak 

kapitan Nemo Polakiem nie został, bo pomysł ten wyperswadował Vernemu jego wydawca, 

który bał się stracić duży rynek zbytu, jakim była ówczesna Rosja. Niemniej jednak w tej 

historii zawiera się tęsknota za nieopowiedzianymi biografiami naszych rodaków, którzy z dala 

od ojczyzny dokonywali rzeczy wielkich. Medycyna, prawo, przemysł, przedsiębiorczość, to 

tylko niektóre z dziedzin, w których Polacy dokonywali przełomów, mimo wielu przeciwności. 

Wszyscy znamy historię i losy Marii Curie Skłodowskiej. Ale kto słyszał o losach 

eksploratorów, odkrywców i badaczy, o których nie pisze się w podręcznikach? Celem projektu  

jest przypomnienie ich historii, by natchnąć do tego, co możemy osiągnąć dzięki wspólnocie, 

skoro w ciężkich dla naszego kraju czasach udawało się tak wiele dokonać bez jej wsparcia.  

 

M. Tomczyk 
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JESIENNY KLIMAT 

 

Jesienny klimat w obiektywie uczniów klas 7. Urok przyrody pokazany w całej gamie 

barw.  

 
M. Michalak 
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KOŁO ORTOGRAFICZNE 

 

Podczas kolejnych zajęć koła z edukacji 

polonistycznej „Ortografia” uczennice klasy II b 

tworzyły następna kartę swojej książeczki. Tym razem 

układałyśmy opowiadanie z poznanych wyrazów z ó i u. 

 
Renata Lempa 

 

 

 

 

 

„MÓJ PRZYJACIEL PIES” 

 

W roku szkolnym 2020/2021 klasa II b przystąpiła 

do programu edukacyjnego o bezpieczeństwie dzieci  

i psów - „Psia lekcja”. 

„Psia lekcja” to cykl zajęć, składający się  

z minimum dwóch lekcji, po których klasa wspólnie 

przygotowuje działania w szkole. Zajęcia lekcyjne  

i działania dostosowane są do wieku uczniów i uczennic 

szkoły podstawowej (0-3). Program podzielony został na  

3 części: 

1. Lekcja “Mój przyjaciel pies” - pakiet materiałów o opiece nad psem, jego potrzebach. 

Zdolnościach i talentach. Materiały przygotowane dla klas 1-3 na jedną lekcję 45 minut. 

2. Lekcja “Przybij łapę” - pakiet materiałów o komunikacji psów, różnych, ważnych 

sygnałach wysyłanych przez psy do ludzi czy innych zwierząt. Materiały przygotowane 

dla klas 1-3 na jedną lekcję 45 minut 

3. Akcja „Przyłóż łapę do czegoś dobrego” - doświadczanie i akcja charytatywna w szkole. 

Uczniowie mają okazję przekazać dalej ważną wiedzę! A co najważniejsze organizując 

zbiórkę pieniędzy pomogą chorym dzieciom, które korzystają z dogoterapii . 

 
Renata Lempa 
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27.10.2020 R. GRY PLANSZOWE NA LEKCJI W III „B” 

 

Redukują stres, usprawniają pamięć, wyzwalają 

„hormony szczęścia” i uśmiech. Są sposobem na nudę  

i wspólne rodzinne spędzenie czasu w długie jesienne 

wieczory. Warto więc odejść od komputera, odłożyć smartfon 

i zagrać. Graj w planszówki i śmiej się, pójdzie ci to na 

zdrowie! Klasa III B 

 
Lidia Piłkowska 

 

 

 

 

 

SERDECZNA KARTECZKA 

 

W tym roku szkolnym uczniowie klas pierwszych uczestniczą w projekcie „Serdeczna 

Karteczka”, którego koordynatorką jest p. Natalia Rudzis. 30 października pierwszaki 

wykonały  serdeczne karteczki dla swoich bohaterów . W tym miesiącu uczniowie wyrazili  

wdzięczność Strażakom, Policjantom i Służbie Zdrowia .Dziękujemy, że jesteście! 

 
Wychowawczynie klas pierwszych 
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PASOWANIE NA CZYTELNIKA 

 

30 października  pierwszoklasiści naszej szkoły w ramach kampanii społecznej „Mała 

książka - wielki człowiek”, zostali pasowani przez swoje wychowawczynie na czytelników. 

Uczniowie otrzymali wyprawki czytelnicze, w skład których wchodzą: książka „Pierwsze 

abecadło”, broszura informacyjna dla rodziców i opiekunów „Książką połączeni, czyli uczymy 

się czytać razem” oraz kreatywny alfabet. Mamy wielką nadzieję, że miłość do książek oraz 

pasja czytania będą towarzyszyć uczniom na co dzień. 

 
Natalia Rudzis 

Marta Paszkowska-Tomaszewska 

Dominika Kolicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„KAJTKOWE PRZYGODY” W PUDEŁKU 

 

30.11. br klasa III B opowiadała „Kajtkowe przygody” 

z pomocą „pudełka do lektury”. Podczas czytania kolejnych 

przygód bociana uczniowie zapełniali pudełko gadżetami 

związanymi z treścią książki, a podczas opowiadania ilustrowali 

je nimi. Było bardzo ciekawie a opowiadania wyglądały jak małe 

teatrzyki. 

 
Lidia Piłkowska 
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PRACA FOTOGRAFA NIE JEST ŁATWA 

 

 

Na ostatnich zajęciach koła fotograficzno-

komputerowego dziewczynki przeglądały wcześniej 

wykonane zdjęcia. Wiele z tych zdjęć „poszło do kosza”, 

gdyż uznały je za nieudane. Jak się okazało praca 

fotografa nie jest łatwa. Napotkane obiekty nie chciały 

ani chwili pozować! 

 
Lidia Piłkowska 

 

 

 

 

DZIEŃ DYNI 

 

30 października uczniowie klas pierwszych obchodzili tzw. Dzień Dyni. Tworzyli 

ciekawe prace plastyczne oraz inne arcydzieła wykorzystując te pomarańczowe warzywa.  

To był iście dyniowy dzień.  Pełen wysiłku, dobrej zabawy i … dyni 😊.  

 
Marta Paszkowska-Tomaszewska,  

Natalia Rudzis,  
Dominika Kolicka  
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